FG
Fettfanggitter
Inhaltsverzeichnis
Funktion und Einsatz .......................................................................................................................................  3
Ausführungen ............................................................................................................................................  4
Montage ..................................................................................................................................................  4
Verarbeitung .............................................................................................................................................  4
Zubehör ...................................................................................................................................................  4

Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Rücknahme nicht möglich. Stand: 2025-07-24 Seite 15
BESTELLSCHLÜSSEL
01 02 03 04 05 06
Typ Ausführung Gittereinsatz Länge Höhe Einzel- / Bandausführung
Beispiel
FG -W -M -00315 -205 -N
07 08 09 10
Material Lackierung Montage Einbaurahmen
-SB -9010 -SM -ER1
Muster
FG-W-M-00315-205-N-SB-9010-SM-ER1
Fettfanggitter FG I für Wandeinbau I mit Fettabscheidematte I Gitterlänge 315 mm I Gitterhöhe 205 mm I Einzelausführung I
Stahlblech lackiert I RAL-Farbton 9010 I Schraubmontage I mit Einbaurahmen
Bestellangaben
01 - Typ
FG = Fettfanggitter FG
02 - Ausführung
D = für Deckeneinbau
W = für Wandeinbau
03 - Gittereinsatz
L = mit Fettabscheidelamellen
M = mit Fettabscheidematte
04 - Länge
00315 = Gitterlänge 315 mm
00415 = Gitterlänge 415 mm (nicht möglich bei FG-…-L-…)
00515 = Gitterlänge 515 mm
00615 = Gitterlänge 615 mm (nicht möglich bei FG-…-L-…)
00815 = Gitterlänge 815 mm
01015 = Gitterlänge 1015 mm
05 - Höhe
105 = Gitterhöhe 105 mm
205 = Gitterhöhe 205 mm
305 = Gitterhöhe 305 mm
06 - Einzel- / Bandausführung
N = Einzelausführung
07 - Material
SB = Stahlblech lackiert (nur bei FG-…-M)
AL = Aluminium naturfarben eloxiert (nur bei FG-…-L)
08 - Lackierung
9010 = RAL9010 (weiß, Standard bei -SB)
ELOX = naturfarben eloxiert (E6/EV1, Standard bei -AL)
xxxx = RAL-Farbton frei wählbar (immer 4-stellig)
09 - Montage
SM = Schraubmontage (Schrauben sind bauseits zu
stellen)
10 - Einbaurahmen
ER0 = ohne Einbaurahmen (Standard)
ER1 = mit Einbaurahmen ohne Mauerfahnen (nicht
möglich mit Anschlusskasten -AK)
ER2 = mit Einbaurahmen mit Mauerfahnen (nicht möglich
mit Anschlusskasten -AK)
FG
Technische Dokumentation
Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Rücknahme nicht möglich. Stand: 2025-07-24 Seite 16
BESTELLSCHLÜSSEL AK
01 02 03 04 05 06 07
Typ Luftdurchlass Länge Höhe Einzel- / Bandausführung Montage Material
Beispiel
AK -49 -00315 -105 -N -SM -SV
08 09 10 11 12 13 14
Drosselklappe Gummilippendichtung Isolierung Kastenhöhe Kastenbreite Stutzendurchmesser Stutzenlage
-DK0 -GD1 -I0 -KHS -KBS -SDS -S1
Muster
AK-49-00315-105-N-SM-SV-DK0-GD1-I0-KHS-KBS-SDS-S1
Anschlusskasten, rechteckige Bauform I passend für den Fettfanggitter FG-...-L I Länge 315 mm I Höhe 205 mm I Einzellänge I
mit Schraubmontage I Stahlblech verzinkt I ohne Drosselklappe I mit Gummilippendichtung I ohne Kastenisolierung I Kastenhöhe
Standard I Kastenbreite Standard I Stutzendurchmesser Standard I Stutzen seitlich
Bestellangaben
01 - Typ
AK = Anschlusskasten, rechteckige Bauform
02 - Luftdurchlass
47 = passend für den Fettfanggitter FG-...-M
49 = passend für den Fettfanggitter FG-...-L
03 - Länge
00315 = Gitterlänge 315 mm
00415 = Gitterlänge 415 mm (nicht möglich bei FG-…-L-…)
00515 = Gitterlänge 515 mm
00615 = Gitterlänge 615 mm (nicht möglich bei FG-…-L-…)
00815 = Gitterlänge 815 mm
01015 = Gitterlänge 1015 mm
04 - Höhe
105 = Gitterhöhe 105 mm
205 = Gitterhöhe 205 mm
305 = Gitterhöhe 305 mm
05 - Einzel- / Bandausführung
N = Einzelausführung (Standard)
06 - Montage
SM = Schraubmontage (Standard bei AK-30-..., Schrau-
ben sind bauseits zu stellen, nicht möglich bei
AK-29-...)
07 - Material
SV = Stahlblech verzinkt (Standard)
08 - Drosselklappe
DK0 = ohne Drosselklappe (Standard)
DK1 = mit Drosselklappe (Standard bei Stutzenlage -S1)
DK2 = mit Drosselklappe und Seilzugverstellung (Standard
bei Stutzenlage -S0 / -S4)
09 - Gummilippendichtung
GD0 = ohne Gummilippendichtung (Standard)
GD1 = mit Gummilippendichtung
10 - Isolierung
IO = ohne Isolierung (Standard)
Ii = mit Isolierung innen
Ia = mit Isolierung außen
11 - Kastenhöhe
KHS = Kastenhöhe Standard
xxx = Kastenhöhe in mm (Mindesthöhe =
Stutzendurchmesser +87 mm, immer 3-stellig)
12 - Kastenbreite
KBS = Kastenbreite Standard
xxx = Kastenbreite in mm (Mindestbreite =
Stutzendurchmesser + 30 mm, Mindestdifferenz
zwischen KBS und KB2 = 40 mm, immer 3-stellig)
13 - Stutzendurchmesser
SDS = Stutzendurchmesser Standard
xxx = Stutzendurchmesser in mm (immer 3-stellig)
14 - Stutzenlage
S0 = Stutzen von oben
S1 = Stutzen seitlich am Kasten (Standard)
S4 = Stutzen stirnseitig (keine Bandausführung möglich)
FG
Technische Dokumentation